[image: C:\Users\тс\Desktop\iliinskii_selo_coa[1].gif]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Пятьдесят четвертая сессии шестого созыва

  16.05.2024                                  с.Ильинка                                                   № 172

О внесении изменений в решение 25 сессии 5 созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 15.02.2018 № 55 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»

Учитывая протест Прокуратуры Доволенского района от 27.04.2024 года № 2-13-2024, , Совет депутатов Ильинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области решил:
1. Внести изменения в решение 25 сессии 5 созыва Совета депутатов Ильинского сельсовета от 15.02.2018  № 55 «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам»:
- в абзаце первом пунктах:
2 слова «недоимки, задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списания» заменены словами «задолженности безнадежной к взысканию и ее списания»,
 3  абзаце первом слова «безнадежными к взысканию недоимки по региональным и местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм региональных и местных налогов»,
- в абзаце втором слова
«безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»,
- в пункте 4 слова
 «пеней и штрафов» заменить словами «пеней, штрафов и процентов»,
- в пункте 5 слова
«недоимки и задолженности по пенями штрафом, признанных безнадежными к взысканию» заменить словами «задолженность, признанной безнадежной к взысканию»,
- пункт 6 признан утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном печатном издании «Ильинский вестник» и на интернет сайте администрации Ильинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов
Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                Ю.А. Столетова

Глава Ильинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                   С.Н.Ковинько
image1.gif